
 

 

 

 

 

Roma Capitale- Municipio Roma VII 
Via Prenestina, 510 – 00171 Roma 

Telefono +39 0669607214/5/6/7   Fax +39 0669607221  

 

 

 

 

 

 

Municipio VII Prot. n. 3562/13 

S.D. Prot. n. 6/13 

 

 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 1° Febbraio 2013) 

L’anno duemilatredici, il giorno di venerdì uno del mese di Febbraio, alle ore 
9,35  nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via G. Perlasca, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare. 

Assolve le funzioni di Segretario il Direttore del Municipio Dr. Daniele D’Andrea, 
coadiuvato dal Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Nura Md Alam. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 18 
Consiglieri 

Arena Carmine Fannunza Cecilia Pacifici Walter 
Berchicci Armilla  Flamini Fabrizio Paoletti Sergio 
Calgani Alessandro Mariani Antonia Platania Agostino 
Ciocca Giulio Marinucci Cesare Tesoro Alfonso 
Corsi Emiliano Mercuri Aldo Valente Biagio 
Fabbroni Alfredo Orlandi Antonio Vinzi Lorena 

Risultano assenti i Consiglieri: Di Biase Michela, Di Matteo Paolo, Giuliani 
Claudio, Mastrantonio Roberto, Pietrosanti Antonio, Rosi Alessandro, Tedesco Cheren.  

Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza. 

 

(O M I S S I S) 

 

DELIBERAZIONE N. 7 

 

 

 
Municipio Roma VII 
Unità di Direzione 

Servizio di Assistenza agli Organi Istituzionali 

Ufficio Consiglio 



 

 

 

Elezione del Presidente, dei componenti del Comitato di Gestione e del Collegio 
di Garanzia Municipale dei Centri Culturali Polivalenti “LEPETIT” e “MORANDI”. 
Elezione del solo componente del Collegio di Garanzia Municipale del Centro 
Culturale Polivalente “MICHELE TESTA. 

      Premesso che il Consiglio del Municipio con Deliberazione n. 20 del 27.04.2004, 
ha approvato il Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Centri Culturali Polivalenti 
del Municipio; 

      Vista  la Risoluzione del Consiglio del Municipio n. 17 del 19.10.2012, con la quale 
si stabilisce di indire le elezioni per  il rinnovo del Presidente, dei componenti del 
Comitato di Gestione e del Collegio di Garanzia Municipale dei Centri Culturali 
Polivalenti “LEPETIT” e “MORANDI”. e l’elezione del solo componente del Collegio di 
Garanzia Municipale del Centro Culturale Polivalente “MICHELE TESTA” e di 
convocare le assemblee per la presentazione dei candidati presso ciascun Centro  il 
22, il 29 e il 25 ottobre 2012; 

      Che, fatte rispettivamente le opportune verifiche, i candidati sono risultati idonei a 
presentare le loro candidature; 

      Considerato che le operazioni di voto presso i Centri interessati, nei seggi 
costituiti da due rappresentati del Municipio, in qualità di Presidente e di Vicepresidente 
e da almeno uno scrutatore iscritto al Centro stesso, si sono svolte regolarmente 
secondo le modalità espresse nel Regolamento per il funzionamento dei Centri 
Culturali Polivalenti, come risulta dai verbali agli atti d’Ufficio; 

     Visti i risultati con i voti totali dei candidati, come indicato negli allegati, parte 
integrante dei suddetti verbali, agli atti d’Ufficio; 

     Considerato che sono eletti i candidati che hanno avuto più voti, in proporzione 
al numero degli iscritti di ogni Centro, come espresso nel Regolamento per il 
funzionamento dei Centri Culturali Polivalenti, i relativi organismi risultano così 
composti: 

 

 Centro Culturale Polivalente “LEPETIT” 

(Iscritti n. 1078: n. 10 membri nel Comitato di Gestione) 

     

1. GRILLO GIORGIO     Presidente 

Comitato di Gestione 
1. PUCCI  LUIGI      “              “ 

2. IACOPINI MIRELLA      “              “ 

3. PASQUALINI PALMIRA      “              “ 

4. MORABITO TERESA     “              “ 

5. SCARAMELLA PIERO     “              “ 

6. SANTOMAURO VINCENZO    “              “ 

7. SALZANO GIANCARLO     “              “ 



 

 

8. PETRILLI MARIA TERESA     “              “ 

9. SETTEFACCENDE PAOLA     “              “ 

10.  PIZZALE ROLANDO     “              “ 

 

             Collegio di Garanzia Municipale 

ZAMMA ILVA  (Centro Culturale Polivalente “LEPETIT”) 

 

 Centro Culturale Polivalente “MORANDI” 

(Iscritti n. 140: n. 6 membri nel Comitato di Gestione) 

 

1. GORI CARLO     Presidente 

Comitato di Gestione 

1. CENSI PAOLO        “            “ 

2. PAGNONI ROSSANA      “            “ 

3. GAMBARDELLA LUCIANO      “            “ 

4. ROSCA DIANA        “            “ 

5. CENSI ALEANDRO      “            “ 

6. BERTUCCI BARBARA       “            “ 

 

 

            Collegio di Garanzia Municipale 

AVENA MARCO  (Centro Culturale Polivalente “MORANDI”) 

  

 Centro Culturale Polivalente “MICHELE TESTA” 

(Iscritti n. 95) 

 
                Collegio di Garanzia Municipale 

MARCOCCIO DANILO    (Centro Culturale Polivalente “MICHELE TESTA”) 

 
Al fine della costituzione del Collegio di Garanzia Municipale, valido per  i tre 

Centri, i tre candidati, rappresentativi ciascuno di un Centro, sono stati votati in ogni 
Centro ed il candidato che ha ricevuto complessivamente più voti è La Sig.ra  
ZAMMA Ilva, che è eletta, pertanto, Coordinatore del Collegio di Garanzia 
Municipale, come indicato nel Regolamento citato. 

 
 



 

 

 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto il  Nuovo Statuto del Comune di Roma approvato dal Consiglio Comunale 
con Deliberazione n. 122/17.07.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Deliberazione n. 10/99; 

Che in data 15 Gennaio 2013 il Dirigente U.O.S.E.C.S. del Municipio ha 
espresso il parere favorevole che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267 – T.U., si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di Deliberazione di cui 
all’oggetto”. 

Visto il parere favorevole della IV Commissione Consiliare espresso nella 
seduta del 21 Gennaio 2013; 

Visto il parere favorevole della Giunta del Municipio Roma VII espresso nella 
seduta del 16 Gennaio 2013; 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

 

per i motivi di cui alle premesse  

DELIBERA 

 

di ratificare la costituzione del: 

 

 Comitato di Gestione del Centro Culturale Polivalente “LEPETIT” 

 

2. GRILLO GIORGIO     Presidente 

Comitato di Gestione 
11. PUCCI  LUIGI      “              “ 

12. IACOPINI MIRELLA      “              “ 

13. PASQUALINI PALMIRA      “              “ 

14. MORABITO TERESA     “              “ 

15. SCARAMELLA PIERO     “              “ 

16. SANTOMAURO VINCENZO    “              “ 

17. SALZANO GIANCARLO     “              “ 

18. PETRILLI MARIA TERESA     “              “ 

19. SETTEFACCENDE PAOLA     “              “ 

20. PIZZALE ROLANDO     “              “ 

 



 

 

 

 

 Comitato di Gestione del Centro Culturale Polivalente “MORANDI” 

 

2. GORI CARLO     Presidente 

Comitato di Gestione 

7. CENSI PAOLO        “            “ 

8. PAGNONI ROSSANA      “            “ 

9. GAMBARDELLA LUCIANO      “            “ 

10. ROSCA DIANA        “            “ 

11. CENSI ALEANDRO      “            “ 

12. BERTUCCI BARBARA       “            “ 

 

 Collegio di Garanzia Municipale, Valido per tutti e tre i Centri 

 
ZAMMA ILVA  (Centro Culturale Polivalente “LEPETIT”) - Coordinatore 

AVENA MARCO  (Centro Culturale Polivalente “MORANDI”) 

MARCOCCIO DANILO  (Centro Culturale Polivalente “MICHELE TESTA”) 

 

Al fine della costituzione del Collegio di Garanzia Municipale, valido per  i tre 
Centri, i tre candidati, rappresentativi ciascuno di un Centro, sono stati votati in ogni 
Centro ed il candidato che ha ricevuto complessivamente più voti è La Sig.ra  
ZAMMA Ilva, che è eletta, pertanto, Coordinatore del Collegio di Garanzia 
Municipale, come indicato nel Regolamento citato. 
 

Non sorgendo osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, nei 
modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di Deliberazione. 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Berchicci Armilla, Fabbroni Alfredo, Platania Agostino, ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

 Approvata all’unanimità. 

La presente deliberazione assume il n. 7 dell’anno 2013. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Infine il Consiglio in considerazione dell’urgenza di provvedere dichiara 
all’unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di 
Regolamento 

 (O M I S S I S)  

      IL PRESIDENTE 

    (Cesare Marinucci) 

            IL SEGRETARIO 

        (Dr. Daniele D’Andrea) 
 

 

 

 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio  

dal ………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 1° Febbraio 2013. 

 

 

Roma, Municipio VII                                                             IL SEGRETARIO 


